[image: image1.jpg]

ДУМА

Ницинского сельского поселения

Слободо-Туринского  муниципального  района
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

      от 16 декабря 2019г                                                                  № 181 – НПА
      с. Ницинское
О внесении изменений в Положение о порядке предоставления депутатами  Думы Ницинского сельского поселения сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах    имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, размещение сведений  в  информационно-телекоммуникационной сети   информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Ницинского сельского поселения  и предоставления средствам массовой информации,
утверждённое  Решением Думы Ницинского сельского поселения от 15.03. 2018 года № 57-НПА
            В связи с принятием Федеральных законов  от 26.07.2019 № 228-ФЗ «О

внесении изменений в статью 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в  статью 13.1 Федерального закона «О противодействии коррупции»,  в статью  40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  частями 7.3-1 7.3-2,   Дума Ницинского сельского поселения
РЕШИЛА:
          1. Внести в Положение  о порядке предоставления депутатами  Думы Ницинского сельского поселения сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах    имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, размещение сведений  в  информационно-телекоммуникационной  сети   информационно -                                                                          -телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Ницинского сельского поселения  и предоставления средствам массовой информации,   утверждённое  Решением Думы Ницинского сельского поселения от 15.03. 2018 года № 57-НПА следующие  дополнения:
           1.1 пункт 2 Положения  дополнить  подпунктом  2.9.  следующего содержания:

«2.9.  К  депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:

1) предупреждение;

2) освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления от должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления с лишением права занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;

4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий»;
          2.Опубликовать  решение в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Ницинского сельского поселения «Информационный вестник Ницинского сельского поселения», а также обнародовать путем размещения на официальном сайте Ницинского сельского поселения (www.nicinskoe.ru).
        3. Контроль за исполнением   данного решения возложить на комиссию по  безопасности  и  местному самоуправлению (председатель комиссии  Сергеев А)
Председатель Думы                                                          Глава  Ницинского     Ницинского сельского поселения                                   сельского поселения

 ___ ________ Л.Д. Хомченко                             __________ Т.А. Кузеванова